
 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

v zadávacím řízení  
 

„Skiagrafický RTG komplet pro město Lovosice“ 
 
 

ZADAVATEL:  Město Lovosice 

Sídlem:    Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

Zastoupený:    Ing. Vojtěch Krejčí, starosta 

IČ:   00263991 

 
 
 

Vážený pane, vážená paní, 

zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „zákon“), podává následující vysvětlení zadávací dokumentace 
vztahující se k podlimitní veřejné zakázce na dodávky, zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení podle § 53 a násl. zákona.  

 
 
 
Znění žádosti k vysvětlení zadávací dokumentace č. 19: 
 
„Parametr č. 2.2: „Rozsah podélného pohybu desky stolu: min. 100 cm“ 
 
Zadavatel v rámci odpovědi na dotazy k výše uvedenému parametru zdůvodnil svůj 
požadavek potřebou „na co největší pokrytí snímkované oblasti bez nutnosti manipulace s 
pacientem na stole“ (odpověď na dotaz č.1) a následně také „z důvodu jednoduššího a 
rychlejšího vyšetření“ (odpověď na dotaz č.9). 
Námi nabízený přístroj disponuje funkcí „Autopozice“ tj. schopností přístroje plně 
automaticky (bez zásahu obsluhy) nastavit polohu rentgenky a detektoru do požadované 
pozice pro snímkování. Rentgenka uchycená na sloupový pojízdný stativ se automaticky 
nastaví vůči pacientovi na stole v podélném směru do požadované pozice. Detektor 
umístěný ve stole se pohybuje v podélném směru současně s rentgenkou a to jak při 
snímkování kolmým, tak i šikmým rtg. paprskem. Vyšetření pacienta tak probíhá maximálně 
rychle a jednoduše. Touto funkcí jsou vybaveny přístroje nejvyšší kategorie. 
Bude Zadavatel akceptovat nabídku na přístroj se stolem, jehož deska má podélný pohyb 
80 cm, jestliže celkové pokrytí snímkované oblasti bez nutnosti manipulace s pacientem 
je o 40 cm větší, než je požadováno, a jestliže bude přístroj vybaven funkcí „Autopozice“, 
která umožňuje jednodušší a rychlejší vyšetření, než je Zadavatelem požadováno?“ 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 19:  

Zadavatel k dotazu sděluje, že trvá na aktuálním znění Technických parametrů s ohledem na 
odpovědi na dosud obdržené dodatečné dotazy k zadávacím podmínkám. 

 



S pozdravem  
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________________ 
A.I.Consulting s.r.o., v.z. JUDr. Kamila Kröblová 

 


		2025-03-05T14:06:15+0100
	Kamila Kröblová




